



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,978.

No. 860.—FRIDAY, FEBRUARY 7, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Police Magistrate of Matale that Balappu, late of Mahawela (a description of whom is annexed), stands charged with the murder, on September 19, 1889, of Appuhami Arachchi, of Mahawela; and whereas the said Balappu has fled from justice: A reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Balappu.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, February 3, 1890.

By His Excellency's command,
E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Description referred to.

Name, Balappu, late of Mahawela; charged with murder on September 19, 1889; is a low-country Sinhalese; age, about 35 years; Religion, Buddhist; occupation, cultivator; make, thin and tall; complexion, not fair nor dark; nose, prominent; teeth, well set; eyes, dark; hair, black, with a sprinkling of gray; beard, cut short; is a trader in cattle; native place, supposed to be Payyagala; was living with an up-country woman at Mahawela.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON the morning of January 21, 1890, at Badulla: 3 white hens, 1 brown hen, 1 black and white hen, 2 white chickens, 2 black chickens. Owner, Mr. W. Vandort.

On January 26, 1890, from Pingarawe estate, Badulla: a silver open-faced Geneva watch with a silver chain attached, 2 children's black tweed coats. Owner Mr. McInnes.

On the night of January 30, 1890, from Wellington estate, Dimbula: 6½ bushels of rice coffee. A reward of Rs. 15 is offered for the recovery of the coffee, by the owner, Mr. W. F. Baker.

On February 3, 1890, from 17, Green street, Colombo: an American Yale clock, measuring about 3½ in. by 2½ in. Owner Mr. J. C. Perera.

STOLEN OR STRAYED.

ABOUT January 15, 1890, from Blinkbonnie estate, Dikoya: a black she-goat. A reward of Re. 1 is offered for the recovery of the animal, by the owner, Ramalingam.

On the night of January 27, 1890, at Kopay south, Jaffna: a light brown cow branded + on the left cheek.

"8" on both sides, L on the off leg; age, 6 years; and a light brown cow-calf, 4 months old. Owner, Aiangule Viramuttu.

On the night of January 28, 1890, from the cattle-shed on Dolosbage road, Upitiya: a black cow branded "H 5 ඉ ඉ ඉ ඉ." A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal, by the owner, Ena Abdul Rahaman.

LOST OR STOLEN.

ON January 30, 1890: a black silk parasol lined with blue silk inside, and bordered with broad black lace; handle, curved, and black. Owner, Mr. A. B. Loos of Darley road.

LOST.

ON January 30, 1890, between Emmanuel House, Borella, and the Colombo Kachecheri: a grape-vine pattern gold ring set with a ruby. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery, by the owner, Mr. Fred. Ginger.

DROPPED.

ON or about January 28, 1890, between Dunbar estate and Hatton: a single diamond. A reward of Rs. 20 is offered for its recovery, by the owner, Mrs. Armitage.

Police Office,
Colombo, February 6, 1890.

MISSING.

SINCE January 15, 1890, at Kandy: a Sinhalese boy named Siyatu; caste, Wellala; religion, Buddhist; age, 12 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, flat; eyes, black; hair, black, cut short; has a scar on right side of the temple; speaks Malay and Tamil; birthplace, Medagama, Uda Hewaheta; general residence, Ward street, Kandy; father, Godigamarawagedara Davith; is known to the constables in Soysa's barracks.

Since January 25, 1890, from the house of Hendrick Fernando, of Wewagolla, a Sinhalese boy named Arnolis; age, about 12 years; complexion, dark; height, about 4 ft. 2 in.; hair, long, but cannot be tied in a knot; birth-place, Moratuwa; father, Juwan Silva; mother, Angohami, both of Moratuwa.

FOUND.

ON January 24, 1890, behind the Convict Hospital, Borella: 5 new quilts with the crown and "C. S." marked, tied with a prisoner's jumper. Any person claiming the same should apply to the Police Magistrate, Colombo.

NOTICE.

A REWARD of Rs. 40 is offered by Mr. A. H. Dingwall for the recovery of the 10 bushels of first parchment coffee stolen on the night of January 24, 1890, from the store of Warwick estate, Welimada, and also a reward for the capture of the thief or thieves.

L. HOLLAND,
for G. W. R. CAMPBELL,
Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමසි.—අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමක් කරණ අසෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසන හැටියකට නානගි දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිව් සම්හවුනොන් බහුව විරුධව පැමිණිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිස හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැගී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්හැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

නැගී දන්විමසි.

මුට් ආකරණලද රූපවිසාරදීය ඇති නොබෝදු මහවෙල සිරිස බාලජය් යන අය විසින් වර්ෂ 1889 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින මහවෙල යන ගමේ අජප්පාමි ආරච්චි යන අය මරණට යෙදුනාය කියා මාතලේ පොලීසි මහෙස්ත්‍රාත්වරයා විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම් දී තිබේ. තවද එකී බාලජය් නඩුවට අසුනොවී සැහවී සිටියි. එහෙයින් එකී බාලජය් ඇල්ලීමට සැලැස්ස කාරණා මෙවන්සටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට නැගීපිණිස රූපියල් පණහක් දෙනබව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුභර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වගන්සේගේ පණ්ඩුව පණතලෙස එලිදරව් කලබවට,
(අත්සන්කළේ) ජ. හොළේ වාකර්,
මහසෙක්‍රතාරිස් වර්ෂ.

වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින කොළඹ මහසෙක්‍රතාරිස් උන්සාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රූපවිසාරදීය.

නම, නොබෝදු මහවෙල සිරිස බාලජය්; පවරා තිබෙති දෙසය, වර්ෂ 1889 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින මිනීමැරීම; පාකරව සිංහල මිනිගෙක්; බුඩාගමකාරගෙක්; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇති; උසයි; ඇඟ, කෘශයි; දත් හොඳට පිහිවා ඇත; ඇස්, අඳුරුපාවයි; ඉසකේ, කළුපාවයි, විකක් පැහැලාඇති; රිච්ලි කොටකරලා කපා ඇති; නාසේ, දික්වෙලාඇති; ගොවියා; තලළු පාවයි; උපන්ගම, පස්සාගලල; රකාව, ගරක්වෙලදුම; උඩරට ගැණකෙණෙක් එක්ක මහවෙල සිරිසා.

සොරකම් කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩුආදිය.

සොරකම්කරන්වසෙදුනා.

වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 21 වෙනි දින සවස බදුල්ලේදී: සුදු කිකිලියෝ 3ද, පඩුවන්පාට කිකිලියෝ 2ද, සුදු සහ කළුපාට කිකිලියෝ 2ද, සුදු කුකුල් පැව් 2ද, කළු කුකුල් පැව් 2ද, අයිතිකාරයා, බිබිලිවී වැන්ඩොර්ට් උන්සාගේ.

වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින බදුල්ලේ පිත්ගරුවන්ගෙන්: රිදිමාලක් අවුනතලද, ජිනිවා වර්ගයේ මුහුනත ඇරපු රිදි අත්මරලෝසු 1ද, කළු වුච්චි වලින් මහතලද ලමයින්ගේ කෝට් 2ද. අයිතිකාරයා, මැක්ගන්ස් උන්සාගේ.

වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 30 වෙනි දින රුහුණේ දිඹුල්ලේ වැලිත්තන් වත්තෙන්: ඩාල් කෝපිසුසල් 6෦෦යි. මෙම කෝපිසොයාදෙන කෙනෙකුට අයිතිකාරයාවන බිබිලිවී ඇප්. බේකර් උන්සාගේ විසින් රූපියල් පහල වක් නැගීදෙනු ලැබේ.

වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින කොළඹ කිල්විදියේ නොමමර 17ගේ ගෙදරින්: උස, අඟල් 3½ද පලල අඟල් 2½ද ඇති අමෙරිකාරවෙ සාදනලද මර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ජෝන් සී. ප්‍රෙරුඋන්සාගේ.

සොරකම්කරන්ව නොහොන් දඩාවගේ යන්ව සෙදුනා.

වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 15 වෙනි දින දික්බයේ බිලිත්තන් වත්තෙන්: කළු එළදෙනෙක්. මෙම සතාව සොයාදීම සඳහා අයිතිකාරයාවන රුමලිගන් විසින් රූපියලක් නැගීදෙනු ලැබේ.

වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 27 වෙනි දින රුහුණේ සාපගේ කොපේසවුන් නමැති ස්ථානෙන්: +වත්කම්

මුලේ මෙම ලකුණද, දෙපැත්තේ 8 මෙම ඉලක්කමද, ප සේසයාගේ මෙම හත්තිවරණද ඇති වයස අවුරුදු 6ක් ඇති දුඹුරුපාට එලදෙනෙක් හා මාස හතරක් වයස ඇති එලවැස්සියෙක්. අයිතිකාරයා, අයිසම් පුල්ලෙ විරමුන්තු.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින උපිවියේ දෙලොස්බාගේ පාරේ හරක්ගාලෙන්: "H දෙල් බාබා." මෙම හත්තිවරණඇති කළුපාට එලදෙනෙක්. මෙම සනාච සොයාදීම සඳහා අයිතිකාරයා වන, රුහුණ අභිදුල්ලගමන් විසින් රුපියල් 5ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 30 වෙනි දින නිල්පාට පට රෙද්දක් ඇතුලටදමා මහපු අයින කළුපාට පිත්ත පරිසක් අල්ලාපු කළුපාට කැටයම්කරපු මිටක් ඇති පුංචි කුඩයක්. අයිතිකාරයා, සුදුවැල්ලේ ඒ. බී. ලෝස් උන්නැගේ.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 30 වෙනි දින බොරැල්ලේ "ඉමමානුවෙල් හවුස්" නමැති ස්ථානවත් කොළඹ කවිවේරියටත් අතරේ: මුද්දිරප්පලන්වැලක ගැබේ රතුකැටයක් බැඳපු රත්රන් මුදු 1ක්. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට අයිතිකාරයා වන, ප්‍රෙද්දික් ජීන්ගර් උන්නැගේ විසින් රුපියල් පහක් තැගිදෙනු ලැබේ.

වැටෙන්ට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින නොහොත් ඊලග දිනකදී ඔත්බර්වනතට සහ හැටන්චිකටත් අතරේදී: දියමන්තියලක්. මෙය සොයාදීම සඳහා අයිතිකාරී වන, ආර්මවේජ් නෝනාමගන්මයා විසින් රුපියල් 20ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

හැනිවිසිවිසි.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 15 වෙනි දින සිට මහනුවරින්: සියාතු නමැති සිංහල ලමයෙක්; වංගය, ගොසිගම; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 12යි; උස, අඩි 4යි; ගර්මය, කෙටිබුයි; පාට, තලළුළුයි; නහය, තැපලියි; ඇස්, කළුයි; ඉසකේ කළුයි, කොටකරකපාලයි; තලලේ පහලින් දකුණුපැත්තේ කැලලක් ඇත; දෙමලු සහ ජ් හාමස කපාකරයි; උපන්ස්ථානය, මැදගම උඩගේවා ගැවගනාව; බොහෝ සෙයින් පදිංචිස්ථානය, මහනුවර වෝඩ්විදිය; පියා, ගොඩගම රුවාගෙදර දවික්; මොහු අදහන අයවල්, සොයිසා උන්නැගේගේ බැරැක්කේ කොස්තාපල්වරු.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 25 වෙනි දින පටන් වැවගොල්ලේ හෙන්දික්පුරාන්දගේ ගෙදරින්: අර්නෝලිස් නමැති සිංහල ලමයෙක්; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත; පාට, කළුයි; උස, අඩි 4යි අඟල් 2ක් පමණ ඇත; ඉසකේ දිගය, නුමුත් කොණ්ඩේ බැඳීමට දිගනැත; උපන් ස්ථානය, මොරටුව; පියා සහ මවු, මොරටුවේ පදිංචි ජුවන්සිල්වා සහ අන්ගොස්තාමි.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 24 වෙනි දින බොරැල්ලේ භීරකාරයින්ගේ ස්ප්‍රිකාලේ පිරිපස්සේතිබී; ඔවුන් නක්සහ "C.S." මෙම අකුරුලකුණුකරපු භීරකාරයෙකුගේ කලියමක් ගැටගහපු ඇඳන්වලට දමන රෙදි 5ක්. අයිතිකාරයෙක් විසින් කොළඹ පොලීස් නඩුකාරයා වන ගෙන් ඉල්ඵම්කල පුතුයි.

දන්විමසි.

වම් 1890 ක්වු ජනවාරි මස 24 වෙනි දින රුහුණේ වැලිමඩ වොරින් ඔත්තෙන් සොරකම්කරන්ට සෙදන ලෙලිකෝපි බුසල් 10ය සොයාදන් කෙණේ කුට ඒ. එච්. සින්චෝල් උන්නැගේ විසින් රුපියල් හකලිහක් තැගිදෙන්ට සෙදෙනවා සහ සොරුව නොහොත් සොරුන්ට වරදට පත්කිරීමටත් තැග්ගත් දෙනු ලැබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதனோடணைத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் முன்மகாவலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்தவனுமாகிய பாலப்பு என்பவன் கஅஅகம் ஹூ புரட்டாசிண் கக ந் தேதி மகாவலைக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த அப்புதாயி ஆராய்ச்சி என்பவரைக் கொலைசெய்ததெனக் குற்றஞ்சாற்றப்பட்டிருக்கின்றனென்று அரசாட்சியாருக்கு மாத்தலைப் பொலிஸ் நீதிபதியாலே அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும், குறித்த பாலப்பு நீதிசெலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியாலும் : குறித்த பாலப்புவை அகப்படுத்தற்குத்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எனலுக்கு அல்லது எவருக்கேனும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதிக்கொடுக்கப்படுமென்று இதனாலே விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தமதேசாதிபதி அவர்களினது கட்டளையின்படி,

இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கொழும்பு, கஅகம் ஹூ மாசிண் கக ந் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,
இராசாங்கலிகிதர்.

சட்டிய விவரமாவது.

பெயர்-முன்மகாவலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பாலப்பு, கஅஅகம் ஹூ புரட்டாசிண் கக ந் தேதி கொலை செய்தானென்று குற்றஞ்சாற்றப்பட்டவன், கீழ்க்கண்ட சிங்களவன், சமயம்-பௌத்தன், கமத்தொழில் காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கூறு, உயர்ந்து மெலிந்தவன், நிறம்-சிவலையும்ல்லக் கறுவலும்ல்ல, மூக்கு-தோற்றமானது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கருமையானவை, இடையிடையே நரையுள்ள கறுப்புமயிர், தாடி கட்டையாகக்கத்தரிக்கப்பட்டது, பிறப்பிடம்-பையாகலை என்று எண்ணப்படுகின்றது, மாட்டு வியாபாரி, மகாவலையிலே மேல் நாட்டாள் ஒருத்தியோடு வசித்தவன்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகம் ஆண்டு தைமாதம் உக உ சாயங்காலையில், வதுல்லையில் : க வெள்ளை கோழி, க கபில கோழி, க கறுப்பு மேலும் வெள்ளை கோழி, உ வெள்ளை கோழிகுஞ்சுகள், உ கறுப்பு கோழிகுஞ்சுகள். உடையவர், மிஸ்னர் டப்பியு. வென்டோட்.

கஅகம் ஆண்டு தைமாதம் உக உ, வதுலை பின்கருவதோட்டத்தில் : க வெள்ளை ஜினிவர் நாழிகைவட்டம் இதுவொரு வெள்ளை சங்கிலி அணைத்திருக்கின்றன, உ கறுப்பு டிவிட் பிள்ளைகளின் கோட். உடையவர், மிஸ்னர் மெக்இன்ஸ.

கஅகம் ஆண்டு தைமாதம் கூய உ இரவு, டிம்புள்ள வெலிங்டன் தோட்டத்தில் : சுளு புசல் தோல்கோப்பி, இந்த கோப்பியை கண்டுபிடித்தால் உடையவர், மிஸ்னர் எப். டப்பியு. பேக்கர் ரூபாய் யடு வெகுமதி கொடுப்பார்.

கஅகம் ஆண்டு மாசிமாதம் கூ உ, கொழும்பு நீலத் தெருவு யெம் இலக்கமுள்ள இடத்தில் : க எமரிக்கை கடிக்காரம் ஏறக்குறைய கூறு அங்குலம் நீலமும், உ இ அங்குலம் அகலமுமான, உடையவர், மிஸ்னர் ஜோன் சி. பேரேரு.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கடிகுய ஆண்டு ஏறக்குறைய தைமாதம் யரு வ, டிக் கோய பிலிம்பொன் தோட்டத்தில்: க கறுப்பு பெ ன்ஆடு, இந்த மிருகத்தை கண்டுபிடித்தால் உடையவர், ருமலிங்கம் ரூபா க வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகுய தைமாதம் உள வ இரவு, இயாழப்பாணம் கோப்பை தெற்கில்: க இலங்கபில பசு குடுசுட்ட, எட து கண்ணத்தில் + என்னும், இருபுரமும் "8" என்னும், பின்காலில் ப என்னும் குடுசுட்ட, வயது ௬ வருடம், க இலங்கபில பசு, வயது ௪ மாதம். உடையவர், ஜயம் பிள்ளை வைரமுத்து.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் உஅ வ இரவு, உல்பிட்டிய தொலஸ்பாகைரோட்டின் மாட்டுபட்டியில்: க கறுப்பு பசு குடுசுட்ட, "H 5 ௧௧ டீ வலா." இந்த மிருகத் தை கண்டுபிடித்தால் ரூபா ௫ வெகுமதி உடையவர், இ. அப்துல் ரஹ்மான கொடுப்பார்.

திருடப்பட்டது அல்லது காணாமற்போனது.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் ஈய வ, க கறுப்பு பட்டுகு டை, அகலமான கறுப்பு சருகைவரியும், உல்புரத்தில் ஈ லப்பட்டு புடவையுமுள்ள, புடி-கறுப்பு மேலும் வலைவு ள்ள. உடையவர், டார்லிரோட்டிலிருக்கும் மிஸறர் ஏ. பி. லாஸ.

கெட்டுப்போனது.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் ஈய வ, பொரள்ளை இம்மா னுவெல் வீட்டுக்கும் கொழும்பு கச்சேரிக்குமிடையில்: கொடிமுந்திரியைப்போல் சாயலுள்ள க சிகப்பு மாணிக் கம்பதித்த தங்க மோதிரம். இதைகண்டுபிடித்தவருக்கு உடையவர், மிஸறர் பிரடிக் ஜின்ஜர் ரூபா ௫ வெகுமதி கொடுப்பார்.

தாழவிட்டது.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் உஅ வ, ஏறக்குறைய டன பார் தோட்டத்திற்கும் தொப்பிதோட்டத்துக்குமிடை யில்: க வைரகல், இதைகண்டுபிடித்தால் உடையவர்,

ஆமிட்டேச துரைசாணி ரூபா உய வெகுமதி கொடு ப்பார்.

காணாமற்போனது.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் யரு வ யிலிருந்து, கண்டி யில்: ஒரு சிங்களப்பொடியன், பெயர்-சீயத்து, சாதி-வெ ள்ளானன்: பெளத்தன், வயது-12 வருடம், உயரம்-௪ அடி, சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-இருளான க்பில, மூக்கு-அ கண்ட, கண்கள்-கறுப்பு, முடி-கறுப்பு கட்டை, வலது கண்ணப்பொறியிலொரு தழும்பு, தமிழ் மேலும் ஜாவுச பாஷை பேசுவான், பிறப்பிடம்-மெடகமை உடவா எட் டடைச்சேர்ந்த கனுவ, பொதுவாய்க்குடியிருக்குமிடம்-க ண்டியைச்சேர்ந்த வாற் தெருவு, தந்தை-கொடிகமரூல கெதற தாவித், இவனைத்தெரிந்தவர்கள் சொவிசா குறை விடத்தினிலிருக்கும் கொஸதாப்புகள்.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் உரு வ யிலிருந்து, வேவா கொலை எந்திரிக் பெரணலிவீட்டில்: ஒரு சிங்களப் பொடியன், பெயர்-அர்னோலிஸ், வயது-ஏறக்குறைய 12 வருடம், நிறம்-இருளான, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி உ அங்குலம், முடி-நீண்டகொண்டை, கட்டக்கடா த, பிறப்பிடம்-மொரட்டு, தந்தை-ஜ-வான் சில்வா, தாய்- மொரட்டிலிருக்கும் அங்கோஜமி.

கண்டுபிடித்தது.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் உச வ, பொரல்லை ஊருக் குரியவைத்தியசாலையில்: மறியகாரணினுடுப்பால் கட்டிய னு புதிய மெத்தைசீலை, இவைடில் முடியும் "O. S." என் றும் குறிப்புள்ள. இதற்கு உரிமையானவர் கொழும்பு பொலிஸ்கோட்டு நியாயாதிபதிக்கெழுதவும்.

அறிவித்தல்.

கடிகுய ஆண்டு தைமாதம் உச வ இரவு, வெலிமடை வாரவிக்தோட்டத்தின பண்டசாலையில்: திருடிய ய பு சல் தோல்கோப்பியை கண்டுபிடித்தவருக்கு மிஸறர் ஏ. எச். டிங்வால் ரூபா ௪ய வெகுமதி கொடுப்பார், மேலும் கள்ளன் அல்லது கள்ளனைக் குற்றத்திற்கு உற்படுத்தினு ல வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.